АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«03» августа 2023 г.                                                                              № 445

О внесении изменения в постановление
Администрации города Курска от 21.12.2017 № 3302

С целью повышения эффективности, экономии средств местного
бюджета, а также расширения категорий лиц, принимающих участие
в закупках товаров, работ и услуг для муниципальных нужд муниципального
образования «Город Курск» посредством электронного ресурса
«Электронный магазин», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска
от 21.12.2017 № 3302 «Об осуществлении закупок малого объема
использованием электронного ресурса «Электронный магазин»
(в ред. от 12.01.2018 №29, от 01.02.2019 №154, от 26.06.2019 №1173,
от 19.08.2019 №1500,  от 17.07.2020 №1337, от 24.07.2020 №1383,
от 25.08.2020 №1567, от 01.12.2020 №2231, от 08.12.2020 №2292,
от 19.07.2021 № 421, от 25.10.2021 №646, от 19.11.2021 №709,
от 09.02.2022 №77, от 15.09.2022 №589, от 12.01.2023 №8,
от 21.03.2023 №164 от 07.06.2023 №312), следующее изменение:

в Порядке организации работы на электронном ресурсе «Электронный
магазин» по осуществлению закупок малого объема муниципального
образования «Город Курск», утвержденным постановлением Администрации
города  Курска  от 21.12.2017 № 3302:

пункт 1.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Заказчики, осуществляющие закупки товаров, работ, услуг в целях

обеспечения нужд отрасли «Образование» муниципального образования
«Город Курск» вправе использовать электронный ресурс «Электронный
магазин» при закупках товаров, работ, услуг, осуществляемых
у единственного поставщика в случаях, установленных пунктами 4, 5 части
1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

consultantplus://offline/ref=03AC36D128BC8DD6D988505CD7290117FB0088F21CC5DC9CAA2486F2C28ECA766776EF5F9B4647C7C9415DE2CDDC9773805726C810A37B4FF6A745253Bk8L
consultantplus://offline/ref=EB33E98280377625CC5087B34C3825B692CAD412C3BCEF76485BE26859C2A80033CE06879CF89E66C19281C82C866AF650C6E04A883BF6p2L
consultantplus://offline/ref=EB33E98280377625CC5087B34C3825B692CAD412C3BCEF76485BE26859C2A80033CE06879CF89F66C19281C82C866AF650C6E04A883BF6p2L
consultantplus://offline/ref=EB33E98280377625CC5087B34C3825B692CAD412C3BCEF76485BE26859C2A80033CE06879CF89F66C19281C82C866AF650C6E04A883BF6p2L

2

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. главы Администрации
города Курска      Н. Цыбин